אפילו קיימים

בעניין זה חילוקי דעות, מן הראוי הוא לחשוף אותם ולהיות מודעים להם.
שלישית, אני כשלעצמי תמיד הערכתי ונעזרתי בעבודתם של קציני המבחן.
כיועץ משפטי לממשלה הרביתי לבקש — על־פי הסמכות הנתונה ליועץ המשפטי
לממשלה בתקנות העמדת עבריינים במבחן(תסקיר קצין־מבחן), תשי״ח-1958 —
תסקירים לעניין עיכוב הליכים. כשופט אני נעזר רבות בתסקירים המוגשים לבית
המשפט העליון בטרם יכריע בערעור על העונש. משחש אני תודה על העזרה,
מרגיש אני צורך להביע תודתי זו. מקווה אני כי יהיה בכך לעודד את קציני המבחן

בהמשך ביצוע תפקידם הקשה והאחראי.

ב. הבעיה

אין אני מייחם משקל להמלצה שכזו׳.
נראה לי כי תרעומתו של בית משפט קמא על תסקירו של קצין
המבחן אינה במקומה. אמת הדבר, קצין המבחן חייב להתחשב
׳בעניין הציבורי׳, ואסור לו להתעלם ממנו. אך העניין הציבורי
שבו חייב קצין המבחן להתחשב בהכנת תסקירו, הוא עניינו של
הציבור, כי הנאשם יחזור למוטב (ראה סעיף 37(ב) לחוק העונשין,
תשל״ז-1977). מכאן שאך טבעי הוא כי קצין המבחן ׳שם את הדגש
אך ורק בעבריין׳, שכן בו ובשיקומו צריך להתעניין קצין המבחן. אם
קצין המבחן ישקול שיקולים נוספים, כגון הרתעתם של האחרים,
לא רק שהוא יפלוש לתחומו של בית־המשפט עצמו, אלא אף תמונה
שבית המשפט יקבל לא תהא מאוזנת. על קצין המבחן לתת לבית
המשפט תמונה אמיתית, אובייקטיבית, מהימנה ושלמה של הנאשם.

אם קצץ המבחן צריך להביא כל מידע רלבנטי, הרי מידע זה
עשוי לכלול עובדות שלא הובאו לפני השופט בדרך האדברםרית הרגילה. משמעות
הדבר שבפני השופט תוצג ראיה מבלי שהנאשם או בא כוחו או התביעה ראו
אותה לפני כן, והביעו דעתם עליה, ובלי שעברה את כור ההיתוך של החקירה
הנגדית. על קושי זה נכתב רבות. חוק סדר הדין הפלילי, תשכ״ה-1965 (הפ״ח 458,
15 ביולי 1965) נקט בעניין זה עמדה, בקובעו שאת התסקיר יש למסור לסנגור
ולקטגור, ״ובית המשפט ישמע כל טענה לכתוב בהם״(סעיף 173). נמצא שהסנגור